[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.09.2014
	с. Тасеево
	№ 833

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14.02.2013 № 77 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта и молодежной политики Красноярского края», Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений», во исполнение письма Министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края от 20.06.2014 №2829/19 «О совершенствовании системы оплаты труда», руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тасеевского района от 14.02.2013 № 77 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района» следующие изменения:

1.1. В названии и по всему тексту постановления и приложений к нему исключить слово «новые» в соответствующем падеже;
1.2. Абзац 5 пункта 1.3 раздела 1 приложения к постановлению исключить;

1.3. Пункт 1.4. раздела 1 приложения к постановлению исключить;

1.4. Пункт 1.8.  раздел 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера производятся в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников, руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров и осуществляется в общем порядке, установленном действующим законодательством»;

1.5. Пункт 3.1. раздела 3 приложения к постановлению дополнить абзацем «выплаты за работу в сельской  местности»:
1.6. Раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.5. следующего содержания «Выплаты за работу в сельской местности устанавливаются всем специалистам в размере 25 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы»;
1.7. Подпункт «г» пункта 4.1 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«персональные выплаты: за сложность, за напряженность и особый режим работы, за опыт работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, в целях обеспечения заработной платы работников учреждений на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты»;
1.8. В абзаце 1 пункта 4.2. раздела 4 приложения к постановлению исключить слова «за работу в сельской местности»;

1.9. В пункте 4.5.1. раздела 4 приложения к постановлению исключить слова «за работу в сельской местности»;
1.10. Пункт 4.5.2. раздела 4 приложения к постановлению исключить;

1.11.В пункте 6.3.2. раздела 6 приложения к постановлению исключить слово «Персональные»;

1.12. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014 года.
Глава администрации Тасеевского района                                 А.Я. Эйдемиллер

	                                                              Приложение № 1 к Постановлению администрации Тасеевского района от 30.09.2014 № 833

Минимальные размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	              2 597,0

	2 квалификационный уровень
	              2 739,0

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	              2 882,0

	2 квалификационный уровень
	              3 167,0

	3 квалификационный уровень
	              3 480,0

	4 квалификационный уровень
	              4 392,0

	5 квалификационный уровень
	              4 961,0

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	              3 167,0

	       2 квалификационный уровень
	              3 480,0

	       3 квалификационный уровень
	              3 820,0

	       4 квалификационный уровень
	              4 592,0

	       5 квалификационный уровень
	              5 361,0

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	              5 762,0

	       2 квалификационный уровень
	              6 675,0

	       3 квалификационный уровень
	              7 188,0

1.5. ПКГ должностей педагогических работников:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 714

	2 квалификационный уровень
	5 082

	3 квалификационный уровень
	5 483

	4 квалификационный уровень
	5 882